
Základní škola a Mateřská škola 
Bělkovice-Lašťany, příspěvková organizace 

mobil 731 517 500 
www.skolabelkovice.cz 

ID datové schránky: w79mbdx 
********************************************************************************** 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

 

           Č. j. 331/2020 

 Školní rok: 2019 – 2020 

 
 Obsah: A:   Základní údaje o škole 

B:  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku 

C:  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 

E: Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

F: Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

G: Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
I:  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
J:  Základní údaje o hospodaření školy 

K: Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

L: Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
vzdělávání 

M: Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 

 

  Na vědomí:                Zpracoval: 

 

 

    ……………………….                 ……………………… 
    Starosta obce                        Ředitel školy 

    

  Školská rada schválila dne :                              …...………………….. 
                     

    .....……………….…… 
 Předseda Školní rady 

 

http://www.skolabelkovice.cz/


A: Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc, 
příspěvková organizace 

od 1. 1. 2006 změna názvu: Základní škola a Mateřská škola Bělkovice-Lašťany, 
příspěvková organizace 

 

Název a adresa zřizovatele:   Obec Bělkovice-Lašťany    
 

Typ školy:         základní 1. – 5. ročník 

 

Právní norma:        příspěvková organizace 

 

Statutární orgán:   ředitel školy Mgr. Lubomír Sklenář 
 

Adresa pro dálkový přístup: skola.belkovice@seznam.cz 

     info@skolabelkovice.cz  

Webové stránky škola  www.skolabelkovice.cz 

 

Údaje o školské radě Školská rada byla zřízena k 1. 9. 2005 obcí  
Bělkovice – Lašťany, která je zřizovatelem ZŠ a MŠ 
Bělkovice-Lašťany. 

 Členové:  
 zástupci zřizovatele: Mgr. Petr Reich 

     David Hemala 

 zástupci rodičů:  Lenka Porčová 

     Ing. Evžen Bukor 
 

 zástupci pedagogů: Mgr. Denisa Krausová 

     Mgr. Leona Olšinová 

Součástí školy je ŠD, MŠ, ŠJ a výdejna stravy MŠ. 
 

Do školy docházejí děti z Bělkovic-Lašťan. 
Škola je organizovaná jako pětitřídní: 
 

Školní rok 2019 – 2020 
 Ročník  Chlapců  Dívek  Celkem 

 První       9              5  14  

 Druhý            12   12  24 

 Třetí A     6     7  13  

 Třetí B    10          5   15 

 Čtvrtý    17     10  27 

 Pátý    15      9   24  

     69   48         117 

Průměr žáků na třídu: 19,5 

  

mailto:skola.belkovice@seznam.cz
mailto:info@skolabelkovice.cz
http://www.skolabelkovice.cz/


Součásti ZŠ: 
 

Školní družina 

 

Školní družina měla 2 oddělení. 
Ve školním roce 2019/2020 bylo zapsáno 60 dětí. 
 

Mateřská škola 

 

Mateřská škola byla pětitřídní. 
 

Počet dětí             106 dětí   z toho 51 chlapců a 55dívek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B: Přehled oborů vzdělávání, které škola 
vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku 

   
Základní škola: 
 
Ve školním roce 2019/2020 bylo vyučováno: 
 

ve všech ročnících ŠVP Škola pro život č. j. 113/2008. V průběhu celého školního roku byl 
ověřován projekt MŠMT  Sportuj ve škole. 

 

Od 13. 11. 2019 byl jeden žák základní školy vzděláván dle oboru vzdělání 79-01-B/01 

Základní škola speciální. Ve věci zápisu změn do rejstříku škol a školských zařízení u 
základní školy, jejíž činnost vykonává právnická osoba Základní škola a Mateřská škola 
Bělkovice-Lašťany, příspěvková organizace, spočívající v zápisu místa poskytovaného 
vzdělávání základní školy na adrese č. p. 509, 783 16 Bělkovice-Lašťany a zápisu oboru 
vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální s nejvyšším povoleným počtem 1 žák byla 
posléze zamítnuta a žák s PO 4 již nemůže být na ZŠ Bělkovice – Lašťany vzděláván. Od 
příštího školního roku přestupuje tento žák na Základní školu speciální. 
 

Dramatická výchova je integrována do všech vyučovacích předmětů. 
 

Škola poskytuje základní stupeň vzdělání. 
 

Učební dokument Základní škola byl schválen MŠMT, učební dokument Škola pro život byl 
schválen Školskou radou při ZŠ Bělkovice-Lašťany. Školská rada schválila dne 18. března 
2019 dodatek ŠVP č. 6, podle kterého je vzděláván žák Oliver Tkadlec. 
  

 

 

 

 

Mateřská škola: 
 

Mateřská škola pracuje podle „Rámcového vzdělávacího programu“ Učíme se pěkně hrát a 
svět kolem poznávat. 
 

 

 

 

 



C:  Rámcový popis personálního zabezpečení 
činnosti školy 

 

Školní rok: 2019 – 2020 

 
Základní škola: 
Pedagogičtí pracovníci: 
 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 
    

Mgr. Lubomír Sklenář 1. stupeň 35 let kvalifikovaný 

Ludmila Juráňová 1. stupeň 38 let kvalifikovaná 

Mgr. Denisa Krausová 1. stupeň 21 let  kvalifikovaná 

Mgr. Leona Olšinová         1. stupeň 24 let kvalifikovaná 

Mgr. Lucie Vetešníková 1. stupeň 20 let kvalifikovaná 

Mgr. Jana Danielová 1. stupeň 21 let   kvalifikovaná 

Mgr. Renata Schubertová 1. stupeň (MD) 6 let kvalifikovaná 

Mgr. Ludmila Čtvrtlíková 

Mgr. Jitka Bajgarová 

1. stupeň 

3. stupeň Hv, 
německá filologie 

(MD)14 let  

10 let 

kvalifikovaná 

kvalifikovaná 

Mgr. Radka Pelc Rychlá 1. stupeň (MD) 11 let kvalifikovaná 

Vladimíra Holčáková vychovatelství ŠD  34 let kvalifikovaná 

Lenka Hrabcová Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

16 let    kvalifikovaná 

Mgr. Kateřina Ročková Speciální 
pedagogika 

3 roky kvalifikovaná 

 

 

           

Správní zaměstnanci ZŠ: 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 
    

Božena Vidrmanová školnice 40 let kvalifikovaná 

Petra Dítětová uklízečka 17 let kvalifikovaná 

Petr Svoboda školník 22 let kvalifikovaný 

    

 

 

       

       

    

 
 



Mateřská škola: 
Pedagogičtí pracovníci MŠ: 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 
    

Hynková Anežka učitelka MŠ 44 let kvalifikovaná 

Martínková Petra, Bc. vedoucí uč. MŠ 21 let kvalifikovaná 

Maderová Marie učitelka MŠ   8 let kvalifikovaná 

Jurníčková Eva, Bc. učitelka MŠ  3 roky kvalifikovaná 

Gardianová Kateřina, Mgr. učitelka MŠ   14 let kvalifikovaná 

Klapková Anna učitelka MŠ 38 let kvalifikovaná 

Horáková Marta, DiS učitelka MŠ 18 let kvalifikovaná 

Calábková Barbora, Bc. učitelka MŠ   9 let kvalifikovaná 

Vidrmanová Hana, Bc.  učitelka MŠ 5 let kvalifikovaná 

Šmídová Erika asistent pedagoga 5 let kvalifikovaná 

Poličková Dana učitelka MŠ 36 let kvalifikovaná 

Pelc Rychlá Radka, Mgr. učitelka MŠ, ZŠ (MD) 11 let kvalifikovaná 

 

 

Správní zaměstnanci MŠ: 
       

       

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 
    

Blanka Sznajderová uklízečka 18 let kvalifikovaná 

Renáta Odstrčilová uklízečka 28let kvalifikovaná 

Ivona Čapková uklízečka  10 let kvalifikovaná 

Věra Hynková 

pracovník 
obchodního 

provozu 

28 let kvalifikovaná 

      

       

    

    

      



D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu 
k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 

 
Školní rok: 2019 – 2020 

 

Základní škola: 
 

     Ke školní docházce byly přijímány děti, které vyhovují podmínkám daných zákonem  

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon). 
     Při zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2019-2020 (1. až 30. dubna 2020) bylo zapsáno 
36 dětí, rodiče požádali o odklad školní docházky ve třech případech. Na základě § 37 
zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) byl odklad školní docházky ředitelem školy 
povolen. 3 žáci nastoupí na jiné základní školy v Olomouci. 

     V souladu s § 165 odstavec 2 písm. e), § 46 odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb.  
a v  souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004  Sb., o správním řízení 
(správní řád) rozhodl ředitel školy o přijetí k základnímu vzdělávání v 30 případech.  
Rozhodnutí bylo osobně předáno rodičům přijatých dětí v MŠ.  

         

 

 Mateřská škola: 
 
     Pro školní rok 2020-2021 bylo podáno při zápisu do MŠ 29 žádostí rodičů o přijetí  
do předškolního zařízení.  
     Ředitel Základní školy Bělkovice-Lašťany dle § 34 odst. 3 zákona ČR č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 500/2004 Sb., o správním řízení 
(správní řád) vydal na základě těchto žádostí „Rozhodnutí o přijetí dítěte  
k předškolnímu vzdělávání“ a přijal 29 dětí do Mateřské školy Bělkovice-Lašťany, která je 
součástí Základní školy Bělkovice-Lašťany.  
 

 

 



E:  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Přehled klasifikace školy 2019/2020 - 1. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

Ch
la

pc
ů 

Dí
ve

k 

Celkový Počet známek Ø 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

Us
po

ko
jiv

é 

Ne
us

po
ko

jiv
é 

Ho
dn

oc
en

o 
sl

ov
ně

 ve třídě ø na žáka 

Vy
zn

am
en

án
í 

Pr
os

pě
l 

Ne
pr

os
pě

l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

Vý
bo

rn
ý 

Ch
va

lit
eb

ný
 

Do
br

ý 

Do
st

at
eč

ný
 

Ne
do

st
at

eč
ný

 

Uz
ná

no
 

Uv
ol

ně
n 

Ho
dn

. s
lo

vn
ě 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

Pr
ům

ěr
 tř

íd
y 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

Ne
om

lu
ve

ná
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

Ne
om

lu
ve

ná
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.  Ludmila Juráňová 14 9 5 14 0 0 0 111 1 0 0 0 0 0 0 0 1,02 15 0 0 0 335 335 0 23,92 23,92 0,00 

II.  Mgr. Leona Olšinová 25 12 13 23 2 0 0 180 10 2 0 0 0 0 1 0 1,09 25 0 0 0 697 697 0 27,88 27,88 0,00 

III. A Mgr. Denisa Krausová 15 6 9 14 1 0 0 115 4 1 0 0 0 0 0 0 1,07 16 0 0 0 460 460 0 30,66 30,66 0,00 

III.B  Mgr. Jana Danielová 15 10 5 12 3 0 0 102 15 3 0 0 0 0 0 0 1,19 15 0 0 0 334 334 0 22,26 22,26 0,00 

IV.  Mgr. Zdeňka Kurdiovská 27 17 10 21 6 0 0 218 70 9 1 0 0 0 0 0 1,34 27 0 0 0 778 778 0 28,81 28,81 0,00 

V.  Mgr. Lucie Vetešníková 24 15 9 16 8 0 0 191 53 16 4 0 0 0 0 0 1,41 24 0 0 0 926 926 0 38,58 38,58 0,00 

Tříd: 6 Celkem / Počet 120 69 51 100 20 0 0 1017 153 31 5 0 0 0 1 0 1,326 120 0 0 0 3530 3530 0 28,69 28,69 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled klasifikace školy 2019/2020 - 2. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

Ch
la

pc
ů 

Dí
ve

k 

Celkový Počet známek Ø 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

Us
po

ko
jiv

é 

N
e
u

s
p

o
k
o

jiv
é 

Ho
dn

oc
en

o 
sl

ov
ně

 ve třídě ø na žáka 

Vy
zn

am
en

án
í 

Pr
os

pě
l 

Ne
pr

os
pě

l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

Vý
bo

rn
ý 

Ch
va

lit
eb

ný
 

Do
br

ý 

Do
st

at
eč

ný
 

Ne
do

st
at

eč
ný

 

Uz
ná

no
 

Uv
ol

ně
n 

Ho
dn

. s
lo

vn
ě 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

Pr
ům

ěr
 tř

íd
y 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

Ne
om

lu
ve

ná
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

Ne
om

lu
ve

ná
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.  Ludmila Juráňová 14 9 5 14 0 0 0 110 2 0 0 0 0 0 0 0 1,02 14 0 0 0 237 237 0 16,92 16,92 0,00 

II.  Mgr. Leona Olšinová 24 12 12 22 2 0 0 181 8 3 0 0 0 0 1 0 1,09 24 0 0 0 323 323 0 13,45 13,45 0,00 

III. A Mgr. Denisa Krausová 13 6 7 12 1 0 0 109 7 1 0 0 0 0 0 0 1,09 13 0 0 0 123 123 0 9,46 9,46 0,00 

III. B Mgr. Jana Danielová 15 10 5 11 4 0 0 116 15 4 0 0 0 0 0 0 1,19 15 0 0 0 154 154 0 10,26 10,26 0,00 

IV.  Mgr. Zdeňka Kurdiovská 27 17 10 21 6 0 0 216 71 10 0 0 0 0 0 0 1,34 27 0 0 0 270 270 0 10,00 10,00 0,00 

V.  Mgr. Lucie Vetešníková 24 15 9 13 11 0 0 192 48 17 7 0 0 0 0 0 1,43 24 0 0 0 218 218 0 9,08 9,08 0,00 

Tříd: 6 Celkem / Počet 117 69 48 93 24 0 0 924 151 35 7 0 0 0 1 0 1,19 117 0 0 0 1325 1325 0 11,32 11,32 0,00 

 



F: Údaje o prevenci sociálně patologických 
jevů 

 
     Na škole pracuje preventista pro odhalování sociálně patologických jevů. Prevenci 
zajišťuje Mgr. Lucie Vetešníková. Škola má zpracovaný minimální preventivní program.  

 

     Hlavním cílem Strategie prevence rizikového chování dětí a mládeže je prostřednictvím 
efektivního systému prevence minimalizovat vznik a snížit míru rizikového chování u dětí. 
Je důležité, aby všichni pedagogové uměli nejen rozpoznat, ale i řešit počáteční stádia 
šikanování.  
Hodnocení aktivit pro žáky prvního stupně:   
Vyučující se i v letošním školním roce zaměřili především na stmelování kolektivů 
jednotlivých tříd a stanovení pravidel soužití ve třídě. Na prvním stupni je naším 
společným cílem posilování zdravé osobnosti žáků a vytváření zdravého třídního 
kolektivu. K tomu slouží i spolupráce a konzultace s PPP Olomouc. 

Čtvrtý i pátý ročník letos navštívil P – centrum, kde se zúčastnili preventivního programu 
s názvem Kamarád. Tento program byl zaměřen na třídní kolektiv. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



G:  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

 

Jméno Název  Datum 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
Sklenář Lubomír 1. Regionální konference ČŠI Olomouc 5.12. 2019 

Danielová Jana 1. Krajská konference škol Olomouckého kraje 

rozvíjejících ekologickou výchovu v roce 2019- 

Sluňákov 

5. 11. 2019 

Krausová Denisa 1. Strategické řízení a plánování ve školách- 

Olomouc 

2. Tři náročné situace v praxi vedoucího 
pracovníka 

říjen 2019 – květen 
2020 

28. 2. 2020 

 

Vetešníková Lucie 1. Hudební nástroje se představují- Olomouc 4.10. 2019 

Juráňová Ludmila 1. Rozvoj čtenářské gramotnosti v kostce 27.4.- 28.4. 2020 

Holčáková Vladimíra 1. Keramika III.- další techniky a způsoby 
dekorace- Olomouc 

7. 11. 2019 

 

 

Čerpání šablon II. MŠ 2019/ 2020 

 

    Datum Šablona Název semináře Učitel 

24/4/20 

2.1/6 Vzdělávání ped. 
pracov. MŠ - DVPP v 

rozsahu 8 hod. 

Logopedie každý den cíleně a 
hravě 

Gardianová 

29, 30/4/20 
2.1/6 Vzdělávání ped. 
pracov. MŠ - DVPP v 

rozsahu 8 hod. 

Polytechnická 
pregramotnost v MŠ 

Poličková 

14, 15/5/20 
2.1/6 Vzdělávání ped. 
pracov. MŠ - DVPP v 

rozsahu 8 hod. 

Využití netradičních a 
alternativních přístupů v 

praxi běžné MŠ 

Calábková 

        

 

Realizované DVPP 2019 / 2020  MŠ 

  Jméno Název Datum Místo 

 Eva Jurníčková 

Krajská konference škol Ol kraje 

rozvíjejících ekolog. výchovu v 
roce 2019 6/11/19 Sluňákov 

Anna Klapková 

Krajská konference škol Ol kraje 
rozvíjejících ekolog. výchovu v 
roce 2019 6/11/19 Sluňákov 

Petra Martínková Je učitelka anděl? 4/11/19 Brno 

Dana Poličková Je učitelka anděl? 4/11/19 Brno 

 Kateřina Gardianová Je učitelka anděl? 4/11/19 Brno 

Marta Horáková 

Techniky hlasitého čtení pro 
učitele aneb rétorické 
dovednosti pro učitele v praxi 14/2/20 Sluňákov 



H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy   
na veřejnosti 

 
Zpráva o činnosti základní školy ve školním roce 2019 – 2020 

 
Září  
1) zahájení školního roku – v letošním školním roce přišli naše prvňáčky spolu s ostatními 

žáky přivítat zastupitelé obce pan E. Mikoška a pan J. Jílek. Zahájení proběhlo před 
školou Bělkovice č. p. 90. 

 
 
žáci 2. ročníku byli pasováni na čtenáře  

    

 
a žáci 5. ročníku zasadili strom, jednu sakuru chlapci, jednu sakuru dívky. 

      

   
 

 

 
 

 

 



Říjen 

1) 31. října probíhala ve 3. – 5. třídě výuka v duchu Halloween. Žáci si hravou, mírně strašidelnou 
formou procvičili již probrané učivo, vyrobili knížku, porovnali Halloween s Dušičkami a ochutnali 
spoustu dobrot.  

     

  

Listopad 

1) V úterý 12. listopadu se konaly třídní schůzky. Začátek 16:30 v kmenových třídách. 
Program: 

1) Společná část – třídní učitelé seznámili rodiče se školními akcemi, které měly 
proběhnout v nejbližší době. 

2) Individuální pohovory o prospěchu a kázni 
 

2) 30. listopadu se žáci naší školy zúčastnili obecní akce Rozsvícení vánočního stromu. 

Pod vedením paní učitelky Radky Pelc Rychlé a paní učitelky Lucie Vetešníkové žáci 
zazpívali koledy, zarecitovali básně a zahráli na hudební nástroje. Tímto příjemně načali 
adventní čas. 

  

 

     



Prosinec 

1) Ve  dnech 11. – 12. prosince 2019 žáci 4. a 5. ročníku navštíví P – centrum Olomouc, 

kde žáky čeká program s názvem Kamarád. Tento program je zaměřen na třídní 
kolektiv. V rámci programu si žáci vyzkouší spolupráci v různých aktivitách. 
 

2) Týden od 16.12. – 20.12. 2019 

V týdnu od 16.12. – 20.12. jsme upravili rozvrh a užívali se předvánoční atmosféru. 

Pondělí 16.12. – filmové představení v kině Metropol – 1. – 5. třída ukončí výuku  po 4. vyučovací 
hodině 

Úterý 17.12. – výuka dle rozvrhu,  3.A odchází po 2. vyučovací hodině do lesa. 

Středa 18.12. – výuka dle rozvrhu 

Čtvrtek 19.12. – vánoční dílny – 1. – 5. třída ukončí výuku  po 4. vyučovací hodině. 

Pátek 20.12. – posezení u vánočního stromečku – 1. – 5. třída ukončí výuku  po 4. vyučovací 
hodině. 

  

 
Leden 

1) Ve středu 8. ledna 2020 se uskutečnil výchovný koncert skupiny Marbo. Začátek 
koncertu byl v 11:00 v sokolovně Bělkovice – Lašťany.  
 

    
   

2) V týdnu od 20. 1. – 24. 1. 2020 odjela 5. třída na tradiční zimní školu v přírodě 
s možností lyžování. Doprovod a výuku zajišťovali instruktoři Tomáš Valenta a 
Lubomír Sklenář, paní učitelka Lucie Vetešníková a budoucí učitel Martin Musil. 

   



3) Výpis z vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2019/2020 – byl vydán  
ve čtvrtek 30. ledna 2020.  

 

Únor       

 

1) Ples – školní ples se konal 22. února 2020 v Sokolovně v Bělkovicích – Lašťanech. 
 

 

Březen 

1) Ve čtvrtek 12. března 2020 se měli žáci 3., 4. a 5. třídy zúčastnit v kině Metropol 
činoherní anglicko – české pohádky s písničkami – Lazy goat.  

Bohužel 11. března 2020 byly všechny školy z nařízení vlády ČR uzavřeny a všechny 
podobné programy pro děti byly zrušeny. Důvod: KORONAVIRUS 

Distanční výuka na naší škole probíhala on line. Zpočátku všichni vyučující 
komunikovali s rodiči a s dětmi přes maily rodičů – posílali domácí úkoly.  
Od úterý 14. 4. 2020 začaly nejmenší skupiny výuku pomocí aplikace ZOOM. První 
tři týdny bylo vše v pořádku, poté bylo zjevné, že ZOOM využívá spousta škol a signál 
již nebyl kvalitní. Nicméně až do 22. 5. 2020 jsme tuto výuku udrželi a 25. 5. 2020 
jsme se mohli opět vrátit k prezenční výuce. 

   
Duben 

1) Zápis do 1. ročníku probíhal letos na dálku – on line, na doporučení MŠMT a to 
v termínu od 1. 4. 2020 – 30. 4. 2020.  

 
Květen 

1) 25. 5. 2020 jsme se vrátili k prezenční výuce. Do školy se vrátilo zhruba 80 % dětí. 
Ostatním jsme domácí úkoly posílali opět přes maily rodičů. Vzhledem 

k metodickému pokynu MŠMT, který nařizoval maximální počet žáků ve skupině – 15 

žáků, probíhala výuka v ZŠ Bělkovice, na č. p. 509 a v hostinci Parlament.  
 

  



    
 

 

 

  
 

  
 
 

Červen 

1) Ve čtvrtek 18. 6. 2020 v 16:00 hod. proběhly informační třídní schůzky pro rodiče 
budoucích prvňáčků. Schůzka se konala za přítomnosti pana ředitele Sklenáře a 
třídních učitelek na budově ZŠ v Bělkovicích č. p. 90. 

 

     

 



2) 26. 6. 2020 se žáci 5. ročníku rozloučili na zahradě Traganových, kde opékali 
špekáčky a hráli společenské hry.  

        
        
 

   
 

Stejně jako v minulých letech se nám po celý školní rok o naše počítače starala firma 

Fipro. Škola měla letos jednu počítačovou třídu, v budově v Bělkovicích je jeden učitelský 

počítač v každé třídě; v provizorních prostorách na č. p. 509 je v každé třídě jeden 
učitelský počítač. 
 

Během celého školního roku probíhala rekonstrukce lašťanské budovy, proto bylo třeba 
zřídit v budově č. p. 509 tři provizorní třídy. V těchto prostorách se vzdělávali žáci: 
 3. B – 15 dětí, 2. třída – 24 dětí, speciální učebna pro chlapce s PO4 – autismus + 

kombinované SPU. Jeho výuka probíhala pod neustálým dohledem asistentky pedagoga. 
Žáci 1. třídy,  3.A,  4. třídy a 5. třídy se vzdělávali v budově ZŠ Bělkovice. 
 

 
 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti školní družiny za školní rok 2019 – 2020 
 

Září 

1) 6. 9.  MŠ zahrada 

2) 13.9. Návštěva chovatele exotického ptactva 

3) 20. 9. Vycházka po okolí 

4) 27. 9. Návštěva místní kovárny p. Hénara 

 
     

Říjen 

1) 4.10. Plnění úkolů s tajenkou, které připravila p. Podlešáková s Aničkou a akce se 
uskutečnila na jejich zahradě.  

2) 11.10.  Opékání špekáčků na hřišti za MŠ. 

3) 18.10. Proběhlo v prostorách zahrady MŠ soutěživé odpoledne.  

4) 25.10. Vyrábění podzimní lampičky.  

       

Listopad 

1) 1.11. Proběhla v ŠD beseda s paní zubařkou na téma: Správná hygiena zoubků.  

2) 8.11. Děti přivítaly  sv. Martina  a vyrobily pro něj dekoraci. 

3) 15.11. Vyrábění větrníku. Každoročně se naše ŠD zapojuje do celostátní akce 
nazvané Větrníkový den. Jedná se o 21. listopad. Připomínáme si, že mezi námi žijí 
lidé, kteří trpí vážnou a nevyléčitelnou nemocí – CYSTICKOU FIBRÓZOU. Pro 
takové lidi rozfoukat větrník je velkou překážkou. Právě větrník je symbolem této 
nemoci. Ivan Trojan je dlouholetým patronem klubu CF. Podporuje klub i jako 
Anděl páně. 

4) 22.11. Proběhla beseda s místními hasiči v hasičské zbrojnici. 

5) 29.11. Vyrábění adventních věnců. 



  

Prosinec      

1) 6.12. Vyrábění Mikuláše. 

2) 11.12. Zapojení do celostátní akce Česko zpívá koledy, kdy si společně děti ze ŠD 

zazpívaly u betlému vánoční koledy. 

3) V týdnu od 9. 12. -13. 12. proběhl ve školní družině Týden pro šikovné ručičky: 

9.12. - vánoční papírová kytička a krajkový stromeček 

10.12. - vánoční přáníčko 

11.12. - andílek  

12.12. - zimní světýlko 

13.12. - vánoční kapřík z těstovin 

4)     V pátek 13. 12. byla ŠD na vánočním punči u sokolovny. Výtěžek byl věnován Blanické Mateřské 
školičce v Olomouci, která učí děti s poruchami autistického spektra a dalšími vývojovými vadami. 

5) 19.12. Zdobení vánočního stromečku pro zvířátka na hřišti za MŠ. 

6) 20.12. -promítání vánoční pohádky 

    

Leden 

1) 10. 1. - dekorace - ptáček 

2) 17.1. - výroba sněhuláčka /skřítka/ 

3) 24.1. - beseda s p. zubařkou na téma: zubní plak. 
 

      



Únor 

1) 14. 2. - Medvídek z látky 

2) 21. 2. - Motýlek z bonbónů 

3) 28. 2. - Montáž panáčka ze šroubků - přívěsek na klíče   

   

Březen 

1) V rámci března- Měsíce knihy, četly paní vychovatelky dětem každý den jednu 
českou pohádku. Březen byl také měsícem pohybu. Soutěžilo se v těchto 
disciplínách: sedy-lehy, dřepy, driblováni s míčem a skákání přes švihadlo. ŠD se 
také zapojila se do výtvarné soutěže místních dobrovolných hasičů. Každý nakreslil 

obrázek s požární tématikou a obrázky byly vystaveny na Hasičském plese, kde se 
vyhodnotily tři nejlepší práce. 

2) 6.3. - Návštěva zahrady MŠ - I. oddělení, kde děti mohly pozorovat paní chovatelku 

pejsků a vše, co s pejsky nacvičila.   

     
 

Od 11. března 2020 byl provoz školní družiny přerušen z důvodu nařízení vlády ČR 
a nepříznivé epidemiologické situaci – koronavirus. 

ŠD byla opět zprovozněna 25. května 2020 a to pro žáky 1. a 2. třídy. Paní 
vychovatelka Holčáková zajišťovala odpolední chod ŠD 1. třídy a paní 
vychovatelka Hrabcová chod ŠD 2. třídy. 

 

Červen 

V červnu děti ŠD využívaly hojně zahradu MŠ, protože počasí bylo příznivé a bylo lepší 
odpolední čas trávit venku než ve třídě s rouškami na tváři.        

     



 

Zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 2019-2020 

 
ZÁŘÍ 
 Ve středu 11. 9. 2019 v 16:00 hod. se uskutečnily schůzky SRPŠ a třídní schůzky. 

 
 13. 9. 2020 navštívili nejstarší předškoláci hasiče v Olomouci v rámci Dne otevřených dveří 
HZS Olomouc. Mohli si prohlédnout hasičské auta a vyzkoušet své dovednosti. 

 

 

 
 

 
 V pondělí 16. 9. 2019 v 8:00 hod. navštívil naši mateřskou školu logopedický pracovník z 
SPC Olomouc. Logopedické vyšetření bylo zdarma, probíhalo bez účasti rodičů a výsledkem 
byla stručná zpráva pro rodiče. 
 
 V pátek 20. 9. 2019 v 8:45 hod. se děti mohly těšit na pohádku “O Zatoulaném koťátku“. 
 

 
 

 

 

 

ŘÍJEN 
 Ve středu 2. 10. 2019 začala první hodina tanečního kroužku Coufalových v naší MŠ. 

Kvůli velkému zájmu byly děti rozděleny na dvě skupiny.  

 V pondělí 7. 10. 2019 probíhalo VÁNOČNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ dětí. Rodiče měli možnost 
nechat fotografovat své děti také s jejich sourozencem, který nenavštěvuje naši školku. 

 
 V pondělí 14. 10. 2019 se byly děti podívat na místní Výstavu (nejen) ovoce a zeleniny. 



 
 
 
 Ve středu 16. 10. 2020 proběhlo slavnostní otevření Polytechnické dílny na školní zahradě. 
 

 
 
 
 
 

 Ve čtvrtek 17. 10. 2020 se byly děti podívat na malá selátka v Bohuňovicích. 
 

 
 

 

 Ve čtvrtek 17. 10. 2019 v 16:00 hodin se uskutečnila informativní schůzka pro rodiče dětí se 
zájmem o lyžařský kurz, který pořádalo Sportovní a pohybové centrum Rok s pohybem. 
 
 V pátek 18. 10.2019 děti zhlédly pohádku „PRINCEZNA NA HRÁŠKU“, kterou jim přijeli 
zahrát členové Moravského divadla z Olomouce. 



 

 

 Ve čtvrtek 24. 10. 2020 si děti mohly vyzkoušet překážkovou dráhu, kterou jim připravili na 
hřišti místní hasiči a mohli si prohlédnout hasičské auto. 

 

 

 V pátek 25. 10. 2019 od 8:00 hod. se uskutečnilo vyšetření zraku dětí pomocí speciální 
diagnostické videokamery v rámci projektu „Koukají na nás správně?“ Vyšetření si hradili rodiče 
částkou 150,-Kč. 

 V pátek 25. 10. 2019 v 17:30 hod. se uskutečnila tradiční zahradní slavnost Uspávání 
broučků do pařezu s lampionovým průvodem kolem potoka. Po příchodu na zahradu děti 
zazpívaly broučkům ukolébavku a Křemílek s Vochomůrkou je uložili ke spánku do pařezu. 
Rodiče se mohli spolu se svými dětmi zúčastnit soutěže o nejoriginálněji vyřezanou dýni. 

Na slavnost jsme se také připravovali vyřezáváním dýní  

 

Zahradní slavnost Uspávání broučků do pařezu s lampionovým průvodem  



 

 

LISTOPAD 

 Sluníčka se vydala na cestu do lesa. 

 

 

 V pátek 15. 11. 2019 se děti z Berušek mohly těšit na živé ježky ve výukovém programu 
„Ježčím krokem celým rokem“. 

 Seznamujeme se s dějinami naší země. 

 

 

 

 

 

 

 



 ADVENTNÍ VYRÁBĚNÍ s rodiči a jejich dětmi, na které maminky připravily pro děti samé 
dobroty, se uskutečnilo v úterý 26. 11. 2019 ve třídě Sluníček a Včeliček. 

 

 

 Ve středu 27. 11. 2019 ve třídě Motýlků, Kuřátek a Berušek. 

  

 

 

 

PROSINEC 

 V úterý 3. 12. 2019 vystoupily děti ze třídy Sluníček na MIKULÁŠSKÉM SETKÁNÍ seniorů 
v restauraci u Dočkalů. 

 

 

 

 

 

 



 Ve čtvrtek 5. 12. 2019 navštívil v naší školce děti Mikuláš, čertík a anděl, kterým děti 
přednesly básničku nebo zazpívaly písničku a dostaly za to sladkou nadílku.  

 

 V pátek 13. 12. 2019 si děti zazpívaly vánoční koledy společně s herci Divadla plyšového 
medvídka z Prostějova při jejich vystoupení HANÁCKÉ BETLÉMEK. 

 

 V pondělí 16. 12. 2019 zpívali předškoláci vánoční koledy sponzorům mateřské školy v rámci 
tradičního ZVONKOVÁNÍ a předávali jim vánoční i novoroční přáníčka. 

 

 

 V úterý 17. 12. 2019 se děti mohly těšit na VÁNOČNÍ NADÍLKU. 

Děti ze Sluníček si upekly k nadílce vánoční cukroví  

  

 

 

 



Vánoční nadílka u Včelek  

 

 

Vánoční u Berušek  

 

Vánoční nadílka u Motýlků  

 

 Ve středu 18. 12. 2020 děti prožily ukázku muzikoterapie pod vedením paní Polákové a 
poslechly si hru na různé alternativní hudební nástroje, při čemž si mohly i zatancovat. 

 

 

 



 Ve čtvrtek 19. 12. 2020 děti nadělovaly zvířátkům vánoční nadílku v místním lesíku. 

 

 

 Zpíváme vánoční koledy u stromečku a připravujeme se na Vánoce. 

 

 

LEDEN 

 Vítáme nový rok 2020 a přejeme všem mnoho zdraví, štěstí a lásky. 

 

 

 

 



 V pátek 10. 1. 2020 se děti ze třídy  Motýlků, Kuřátek a Berušek mohly těšit na výukový 
program s paní Mgr. Pacovskou s názvem „Na ptačím krmítku“. 

 

 

 

 V pondělí 13. 1. 2020 jely děti ze třídy Berušek, Sluníček a Včelek na výchovný 
koncert Moravské filharmonie Olomouc. 

 

 Ve středu 15. 1. 2020 začala první lekce lyžování ve SKI areálu v Hlubočkách. 

 V pátek 24. 1. 2020 zhlédly děti pohádku „Červená sukýnka, červená Karkulka“, kterou jim 
přijela zahrát paní Borošová z Přerova. 

 Ve středu 29. 1. 2020 se mohli rodiče podívat, co se jejich děti naučily v tanečním kroužku. 

 



 V měsíci lednu byla rodičům a jejich dětem nabídnuta společná aktivita v rámci projektu 
Stavíme z LEGA - stavíme spolu od pana Slabého, který naší školce zapůjčil na tuto dobu 
potřebné množství stavebnice LEGO. 

 

ÚNOR 

 V pátek 14. 2. 2020 se děti mohly těšit na tradiční karneval ve školce. Od rána si hrály 
v karnevalových maskách, mohly si zasoutěžit, zahrát společně hry, zatancovat při hudbě. Po 
přehlídce karnevalových masek dostaly diplom a sladkou odměnu. 

 Před karnevalovým veselím děti čekalo vystoupení s klaunem. 

 

Karneval u Motýlků 

 

 

Karneval Kuřátek a Včelek  

 

 

 

 

 



Karneval u Berušek  

 

Karneval u Sluníček 

 

 Ve středu 19. února 2020 začala první hodina 2. pololetí tanečního kroužku Coufalových. 

 V úterý 25. 2. 2020 navštívili předškoláci základní školu. Zhlédli část vyučovací hodiny a 
seznámili se s prostředím školy. 

 

 

 V měsíci únoru se nejstarší předškoláci byli pobavit na vystoupení hudební skupiny MARBO. 

 

 

 

 



BŘEZEN 

 Ve dnech 6. 3. 2020 (Motýlci, Kuřátka, Berušky) a 13. 3. 2020 (Sluníčka, Včelky) proběhla 
v MŠ beseda „BEZPEČNÝ PES“. Navštívila nás majitelka dvou pejsků, pomocí kterých děti 
seznamovala se správným chováním k cizím psům. Děti se dověděly, jak rozpoznat varovné 
signály a jak zvládnout s pejsky základní povely. 

 

 V pátek 6. 3. 2020 se děti ze třídy Sluníček a Včeliček dozvěděly vše o původu a přípravě 
chleba ve výukovém programu „OD ZRNÍČKA K BOCHNÍKU.“ Součástí programu bylo pečení 
chleba. 

 

 V úterý 10. 3. 2020 vystoupila skupina dětí ze třídy Sluníček s pásmem básní a písní pro 
babičky z klubu seniorů v restauraci u Dočkalů. 

 

 

Z důvodu vyhlášení nouzového stavu vládou ČR a výskytu pandemie koronavirem byla 
MŠ Bělkovice-Lašťany uzavřena 13. 3. 2020. Znovu otevřena byla 25. 5. 2020 a její provoz 

se odvíjel od nařízení vlády ČR s dodržováním určitých opatření. Z toho důvodu byly 
všechny aktivity a akce s účastí rodičů a veřejnosti zrušeny. 

 Během uzavření MŠ byla na web školy vkládána nabídka aktivit pro děti, dále byly pro děti 
připraveny a rozvezeny pracovní naučné listy pro rozvoj grafomotoriky, předmatematických 
schopností aj.  

 Jelikož se letos nemohla uskutečnit v mateřské škole ani tradiční velikonoční nadílka, rozvezli 
jsme dětem během pondělí 6. 4. a úterý 7. 4. perníčky k jejich domům. 

 

 

 

 



ČERVEN 

 Ve středu 10. 6. 2020 dopoledne proběhlo fotografování předškoláků na tablo.  

Fotografování tříd letos neproběhlo. 

 Ve čtvrtek 18. 6. 2020 dopoledne proběhlo PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ na školáky, letos 
výjimečně bez účasti rodičů. Děti dostaly knihu s věnováním a malou pozornost.  

 

 

 V pátek 19. 6. 2020 děti zhlédly venkovní divadelní představení s názvem „ZÁHADA 
DĚDEČKOVA DVORKU.“  

 

 

 Ve čtvrtek 18. 6. 2020 v době od 8.40 do 9.15 hod. se mohli rodiče přijet podívat do CZ 
Bohuňovice na ukázkovou hodinu plaveckého výcviku svých dětí. 

Poslední hodinu plavání měly děti 25. 6. 2020. 

 V měsíci červnu děti také hledaly poklady, např. našly poklad, který jim přenechal pirát Jack. 

  

 

 

NNkjdhcvkjdshkjdsvhkkdvhudksjvhdskjvhndk jvnhkjd fvnkjdf  



 V úterý 30. 6. 2020 uskutečnily děti ze třídy Sluníček výšlap do Dolan. Na cestě plnily úkoly a 
v cíli je čekalo živé překvapení. 

 
 

 V měsíci červnu jsme slavnostně otevřeli houpačku – hnízdo na malé zahradě. 

 

 A k tomu děti začaly hospodařit v nové zahradní kuchyňce. 

 

 

 

 

 

 



Celoroční a jiné aktivity probíhající během školního roku: 
 Plavecký výcvik v CZ Bohuňovice převážně pro nejstarší předškolní děti: 13. 2. 2020 - 25. 6. 
2020. Z důvodu uzavření MŠ během školního roku byl počet lekcí omezen. 

 Lyžařský výcvik v zimním období pro zájemce se Sportovním a pohybovým centrem Rok 
s pohybem ve Ski areálu Hlubočky. 

 Celoroční výuka Anglického jazyka pro zájemce nejstarších předškoláků v rámci výchovně-
vzdělávacího procesu v MŠ. 

 Celoroční výuka Anglického jazyka pro zájemce mladších dětí v rámci kroužku od paní 
Bajgarové. 

 Celoroční zaměření na jazykovou výchovu u nejstarších předškoláků v rámci výchovně-
vzdělávacího procesu, tzv. Jazykovka, kde se děti věnovaly dechových cvičením, procvičování 
mluvidel, správné artikulaci aj. 

 

 

 Taneční kroužek Coufalových: 1. pololetí a 2. pololetí  

 

 

 

 

 

 

 

 



 Slavíme narozeniny. 

 

 

 

 

 

 Celoroční sběr papíru – finanční částka za sběr byla využita na modernizaci školní zahrady 
pro naše nejmenší děti. 

 Pěstujeme si dýni a zeleninu na vyvýšených záhonech na školní zahradě  

 

 Od milé maminky sázíme rostlinky. 

 

 

 

 



 Čistíme pravidelně náš malý lesík u školky. 

 

 Tvoříme a poznáváme svět kolem sebe 

 

 

 

 Připravujeme si dobroty pro různé příležitosti. 

 

 

 



 

Mimoškolní aktivity: 
 

     Ve školním roce 2019/2020 byla pro děti připravena pestrá nabídka zájmových kroužků 
při ZŠ. Veškeré tyto aktivity byly ukončeny 11. března 2020 z důvodu nepříznivého  
epidemiologického vývoje v ČR. 
 

Pondělí AJ 4. – 5. tř. – doučování Z. Kurdiovská 13:45  

 
Výtvarný kroužek V. Holčáková 15:00  

 
Sportuj ve škole 1. tř. D. Krausová 14:00  

Úterý Hravá angličtina 2. tř. J. Bajgarová 13:15  

 
Ruční práce L. Juráňová 14:30  

 
Sportuj ve škole 3. tř. L. Sklenář 14:30  

Středa Badatelský kroužek J. Danielová 13:00  

 
Angličtina pro 1. tř. I. Daduová 14:00  

 
Sportuj ve škole 2. tř. P. Reich 14:15  

 
Sportovní hry 4. a 5. tř. L. Sklenář 15:00   

 
Matematika 4. – 5. – doučování D. Krausová 13:00  

Čtrvrtek Příprava na př.  testy gymnázia L. Vetešníková 13:00  

 
Moderní gymnastika L. Hrabcová 15:00  

 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem – anglický jazyk 

    Příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených neúspěchem v anglickém jazyce byla 

zaměřena na největší problémy, které žáky provází celý 1. stupeň, a to: rozšíření a 

prohloubení slovní zásoby (témata: Colours, Numbers, Alphabet, Fruits, Vegetables, 

Clothes....., vysvětlení gramatických jevů v anglickém jazyce, překonání bariér 

v mluveném projevu. Kromě těchto tematických celků bylo celé doučování věnováno 

aktuálně probíranému učivu v hodinách anglického jazyka a překonání největších potíží s 

daným učivem. Preferovány byly tyto metody práce: procvičení, opětovné vysvětlení, 

vytvoření přehledových tabulek, skládanky, domina, pexesa, Logico Piccolo, flashcards, 

songs, práce s interaktivní tabulí, online procvičování… 

     Doučování anglického jazyka pravidelně probíhalo každé pondělí od 13.45
 do 

14.
45

 hodin pod vedením p. učitelky Zdeňky Kurdiovské. 

 

 



 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem – matematika 

Doučování žáků ohrožených školních neúspěchem je zahrnuto do projektu Šablony II. 
Příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených neúspěchem v matematice byla zaměřena na 
největší problémy, které žáky provází celý 1. stupeň, a to: násobilka, rozklad čísel do 20, 
orientace v čísle (řády jednotek - milionu). Kromě těchto tematických celků bylo celé 
doučování věnováno aktuálně probíranému učivu v hodinách matematiky a překonání 
největších potíží s daným učivem. Na žádost dětí bylo pravidelně střídáno učivo aritmetiky 
a geometrie. Geometrie je pro žáky velice abstraktní a je potřeba ji často procvičovat.  
Preferovány byly tyto metody práce: procvičení, opětné vysvětlení, postup pomalejšími  
kroky vpřed, práce na číselné ose, skládanky, domina, pexeso, ... 
Doučování matematiky probíhalo pravidelně každou středu od 13.00 

- 14.
00

 hodin pod 

vedením paní D. Krausové. 

 

Angličtina pro nejmenší (1. – 2. ročník – J. Bajgarová, I. Daduová) 

Angličtina pro nejmenší navazuje na základy, které mají děti z MŠ a je předvojem pro 

výuku anglického jazyka, která na naší škole začíná ve 3. ročníku. Pomocí písniček a 

říkadel si děti osvojí základní sadu slovíček. 

Obsah kurzu 

1. Greetings, farewells 

 Pozdravy, základní fráze. Písnička: "Hello, hello, hello how are you?". 

 Kartičky s frázemi otázky + odpovědi (How are you? What is your name? Where 
are you from?).  

 Písnička: „Abeceda -  A, B, C“.  
 

2. Where are you?  Family Members. 

 Hláskování jména a příjmení.  
 Rodina - na prstech se naučí základní členy rodiny 

 Písnička: "Daddy  finger, where are you?". 

 

3. Numbers 0 – 10 

 čísla od 0 - 10. 

 How old are you? I'm 8.  

 Písnička: "Ten little Indians". 

 Hláskování jména a adresy.  
 

4. 10 Colours  

 (white, yellow, orange, pink, red, blue, green, brown, grey, black)   

 písnička: "Roses are red".  

 Vymalovánky - barvy podle čísel.  
 Fráze: What is your favourite colour? 



 

5. Feelings  

 popis nálad. Básnička - časování slovesa „být“ v singuláru ( I am happy, you are 
sad, he is thirsty, she is mad).  

 Pexeso s 12 výrazy nálad v AJ a ČJ. 
 Písnička: „When you are happy“.        

           

6. Animals . 

 Názvy domácích zvířat. 
 Písnička "Old Mc Donald had a farm".  

 Spojovačka - číslo - barva - zvíře.  
 Fráze: What is your favourite animal / pet?       

              

7. Where is Spot? (www.funwithspot.com) 

 Popis příběhu za použití vazeb there is/are +  barva + zvíře + předložka + věc.  

 Předložky (před, za, pod , nad, uvnitř, v). 
 Písnička: „Itsy, bitsy spider“. 

        

8. Body 

 Popis postavy. 

 Písnička: „Head, shoulders“ 

 

 

Sportovní hry 
 

Kroužek sportovních her fungoval pro děti ze 4. a 5. třídy 1x týdně převážně v tělocvičně. 
V průpravné části jsme se věnovali rozvoji rychlosti a obratnosti, občas jsme zařadili i 
kruhový trénink. V hlavní části jsme nejvíce zdokonalovali herní situace míčových her. 
Děti nejvíce bavila kopaná, házená, vybíjená a florbal. Chystali jsme se na meziškolní 
utkání v házené a florbale, ale karanténa Covid-19 naši snahu zhatila. 

Kroužek pravidelně pracoval každou středu pod vedením p. ředitele Sklenáře. 

 

Příprava k přijímacím zkouškám na gymnázia 

 

Příprava k přijímacím zkouškám na gymnázia probíhala 1x týdně 60 minut u paní učitelky 
Lucie Vetešníkové. Skupinu tvořilo 7 žáků z páté třídy a 1 žák ze čtvrté třídy. Děti se 
intenzivně připravovaly na testy z českého jazyka a matematiky. Na gymnázia se hlásily 3 
žákyně (gymnázium Šternberk a Slovanské gymnázium Olomouc). Přijímací zkoušku 
úspěšně složila 1 žákyně (gymnázium Šternberk). 

 

 

 

 



 

 

Ruční práce 

 

V kroužku ručních prací pracovalo v tomto školním roce 18 dětí. Vyráběli jsme věci pro 
radost a dekoraci, jako třeba hrníčky, andílky, sněžítka. Nemohli jsme dělat žádné dobroty, 
protože škola v Bělkovicích není vybavena kuchyňkou. Přesto jsme vyráběli rádi. Škoda 
jen, že nám práci přerušila  karanténa-podle rozhodnutí vlády byly školy uzavřeny od 11.3. 
Nezbývá nám nic jiného, než se těšit na příští školní rok. Peníze, za druhé pololetí byly 
dětem vráceny. 
Kroužek pravidelně pracoval každé úterý od 14.30

 do 15.
30

 hod. pod vedením  
p. učitelky Juráňové. 
 

Moderní gymnastika 

 

V kroužku děti cvičily s obručí, se švihadly, se stuhou a s pompony. Učily se ovládat i 
další náčiní. Naučily se koordinaci pohybů, estetice a cítit rytmus. Díky společným 
skladbám pak týmové práci a manipulaci s náčiním. Hlavním cílem je podporovat zdravý 
vývoj dětí a také aktivní využití volného času. S kroužkem bych chtěla pokračovat i v 
příštím školním roce. 
Kroužek pravidelně pracoval každý čtvrtek od 15.

00
 do 16.

00
 hod. pod vedením  

p. vychovatelky Hrabcové. 

 

Výtvarný kroužek 

Ve školním roce 2019-2020 navštěvovaly výtvarný kroužek, pod vedením p. vychovatelky 
Vladimíry Holčákové, děti z prvního  až pátého ročníku. 
Děti se seznamovaly s různými výtvarnými technikami a výtvarné práce zdobily prostory 
naší školy. 
Témata prací vycházela z ročních období či aktuálních událostí. Děti využívaly temperové 
i anilinové barvy, barevné tuše, fixy, foukací fixy, pastelky, voskovky, barevné papíry, 
krepové papíry, provázky, různá razidla, houbičky a další výtvarné potřeby. 
Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 15.

00
 do 16.

00
 hodin.  

 

Pedagogická intervence, PSPP 

 

Předmět speciálně pedagogické péče probíhal v letošním školním roce 2019/2020 ve dvou 
skupinách, a to ve středu a ve čtvrtek. Středeční skupinu navštěvovali čtyři žáci, čtvrteční 
dva žáci. Při práci jsme se zaměřovali hlavně na zlepšení úrovně čtení a orientace v textu, 

hláskovou analýzu a syntézu, interpunkci, pravolevou orientaci, audiomotorická, 
grafomotorická  a různá další cvičení, která u dětí rozvíjí oslabené funkce. Práce v malých 
skupinách se dětem líbila, vyhovoval jim individuální přístup. Práce v PSPP se nám dařila.        
PSPP vedla paní Leona Olšinová. 
 

Pedagogickou intervenci vedly paní Vetešníková a Danielová. Paní Vetešníková pracovala 
s žákyní 5. ročníku každé úterý od 14:30, paní Danielová pracovala s žákem třetího 
ročníku každé úterý od 12:30. Pedagogická intervence je zaměřena na posílení oslabených 
složek a na doučování či docvičování aktuálně probíraného učiva. 
 



Hodnocení jednotlivých žáků je součástí této výroční zprávy jako příloha. 
 

Sportuj ve škole pro 1. – 3. ročník 

Náplň práce Sportuj ve škole byla uzpůsobena pro 1.-3. třídu, projekt byl podporovaný z 
MŠMT, trenéři jsou Denisa Krausová, Petr Reich a Lubomír Sklenář. Cvičení probíhalo 
1x týdně převážně v tělocvičně.  Náplň kroužků byla dána všeobecnou tělesnou průpravou, 
která byla zaměřena na rozvoj atletiky a gymnastiky a pak jsme se věnovali základům 
míčových her- kopané, basketbalu, házené a florbalu. Letošní zima nebyla příznivá pro 
rozvoj bruslení.  Kroužky byly přerušeny v březnu s karanténou Covid-19. 

Děti navštěvovaly SVŠ jednou týdně po 45 minutách. 

Pondělí – 1. ročník (trenérka Denisa Krausová) 

Děti 1. ročníku byly zdokonalovány hlavně ve všeobecném pohybovém rozvoji, rychlosti 

a obratnosti. Prioritou byly kotouly a základní atletická průprava, dále základní dovednosti 
s míčem a posílení správného držení těla. Občas jsme si zacvičili i jógu pro děti. Mezi 
nejoblíbenější patřily soutěživé běžecké hry a jednoduchá vybíjená. 

Úterý – 3. ročník (trenér Lubomír Sklenář) 

 Žáci třetí třídy měli možnost trénovat v tělocvičně a na hřišti. Prioritou byl rozvoj 

všestrannosti a gymnastické základy obratnosti. Na to jsme navazovali v míčových hrách 

herními činnostmi jednotlivců a průpravou především v kopané, házené a florbalu. 

Středa – 1. ročník (trenér Petr Reich) 

Děti 2. ročníku se v SVŠ zaměřují hlavně na všeobecný pohybový rozvoj, cvičení 
rychlosti a obratnosti, kotouly a základní práci s míčem - správný hod a chycení míče. 
Dále se děti učí spolupráci při kolektivních hrách jako je vybíjená, na jelena, na 
prostředníka atd. Letos se hodně věnovaly i atletickým dovednostem a počátkům florbalu. 

Badatelský kroužek 

V tomto školním roce se děti pokoušely bádat, zkoumat a provádět pokusy z oblastí 
jednoduché fyziky i chemie, prvouky, přírodovědy a běžného života. Děti měly kromě 
experimentování a bádání (jednotlivci, dvojice či skupinky) na každé setkání připravený 
pracovní list, do kterého si zapisovaly pomůcky, postupy a náčrty jednotlivých 
experimentů, aby si mohly pokusy zkoušet i doma. Někdy jsme zvolili i postup odhadu či 
prognózy před započetím experimentu, kdy děti odhadovaly, co se asi při pokusu stane. 
V druhém pololetí od 11. 3. 2020 kroužek neprobíhal díky opatřením spojené 
s koronavirem.  

Kroužek pravidelně pracoval každou středu od 13.
00

 do 14.
00

 pod vedením  
p. učitelky Jany Danielové. 

 

 

 

 



I:   Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
provedené Českou školní inspekcí 

 
     Ve školním roce 2019 – 2020 neproběhla v základní a mateřské škole školní inspekce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



J:   Základní údaje o hospodaření školy 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2019 
 

A/ Finanční prostředky přidělené MŠMT, EU na přímé náklady: 
 

Příjmy 

 

1. Celkové příjmy                         15.650.272,84 

z toho: 

 mzdy                                     11.249.955,00 

 OON                                                    50.500,00 

 Pojistné+FKSP                            4.067.160,00 

 ONIV                                         267.760,00 

 Dotace EU( Šablony II)                                                      1.827,00  
 Dotace na podporu výuky plavání                                    25.530,00 

 Vratka dotací UZ 33074,33076,33077                            -12.459,16                 

 

Výdaje 

 

1.Výdaje celkem                  15.650.272,84 

z toho: 

 mzdové prostředky                11 .240.831,00 

 OON                                           50.500,00 

 Pojistné+FKSP, ONIV                                                4.331.584,84 

 Doprava – dotace výuka plavání                                     25.530,00 

 Materiál dotace EU (Šablony II)                                       1.827,00 

      

 

Hospodářský výsledek ze státního rozpočtu          0,-  

Pozn.:   Zůstatek dotace EU „Šablony II“ ve výši 630.125,- Kč zůstává v rezervním fondu. 

 

 

B/ Finanční prostředky na provoz školy přidělené od  zřizovatele 

    +  vlastní tržby 
 

Příjmy celkem                                       3.979.006,68 

Z toho: 

 příspěvek na provoz od zřizovatele                             2.050.000,00 

 dotace na odměny od zřizovatele 2019                            52.000,00 

 sponzorský dar                                                                 14.993,00 

 pronájem prostor MŠ-taneční kurz                                    1.500,00 

 příjmy z úroků                                  1.163,56 

 příjem od žáků na šk.potřeby                                         3.088,00 

 příjem od žáků na provoz ŠD                                           26.425,00 



 příjem od žáků na kulturní a sportovní akce                  287.599,00 

 stravné                                                                         1.260.738,00 

 školné MŠ                                                                       228.078,00 

 ostatní-zaokrouhlení faktur                                                     83,04 

 čerpání rezervního fondu                                                 53.339,08   
 

Výdaje celkem                                 4.005.468,35 

Z toho: 

 Spotřeba materiálu                               561.611,46 

 Potraviny                       1.274.517,95 

 Elektřina                         256.300,81 

 Plyn                          186.501,09 

 Vodné, stočné                                                                  72.999,00 

 Opravy a údržba                          96.993,81 

 Cestovné                          7.687,00 

 Ostatní služby                                619.949,57 

 Služby školní akce                                                          240.226,00   
 Mzdy                        337.178,00 

 pojistné                                                                           114.324,00 

 FKSP                                                           6.744,06 

 Jiné ostatní náklady-zaokrouhlení faktur         20,60   

 Náklady z pořízení DHM                                                151.470,00 

 Odpisy                                                                               78.945,00 

 

Hospodářský výsledek z provozní činnosti        -26.461,67 Kč 
 
Pozn.: 

ZŠ:   
V průběhu celého roku byly postupně pořizovány učební pomůcky. Byla zakoupena nová digitální 
kopírka, 2 učitelské počítače a 3 mobilní telefony. Jinak normální provozní náklady.  
 

MŠ:  V průběhu celého roku byly postupně pořizovány nové hračky, didaktické pomůcky, tělocvičné 
pomůcky a výtvarný materiál. Dále bylo pořízeno 30ks matrací pro odpolední spánek dětí, bezsáčkový 
vysavač, bezdrátový mikrofon , motorová pila na údržbu zahrady, 1 učitelský notebook, mobilní telefon a 
pro děti nová houpačka-hnízdo. Ve třídě Berušek bylo zhotoveno uzavření úložných prostor na lůžkoviny, 
elektroinstalace osvětlení v kuchyni a na půdě, byly opraveny 3 klavíry a o prázdninách zakázkově 
vyčištěny všechny koberce v budově MŠ. 
ŠJ: do školní jídelny byl z investičního fondu pořízen nový elektrický varný kotel. Dále pořízen 
elektrický lapač hmyzu a mobilní telefon pro vedoucí ŠJ. O prázdninách proveden nátěr radiátorů a 
částečná výmalba ŠJ.  

   C/ Hospodářská činnost: 

 

Výnosy celkem:            330.260,00 

 

Náklady celkem:            303.798,33 

 

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti      26.461,67 Kč. 
 



 

 

D/Fondy 

 

Fond odměn 

 
Zůstatek z roku 2018                                                                          309,77 

Zůstatek k 31.12.2019                                                                        309,77 Kč 

 

FKSP 
  
Zůstatek z roku 2018                                                 154.877,70 

Příděl roku 2019                                               234.163,44  

Čerpání- stravné                                   - 54.450,00 

Čerpání-kultura, pohybové aktivity                   - 156.021,60 

Čerpání-rekreace                                                                                      0,00  

Čerpání-odměna odchod do důchodu, jubileum                             - 12.000,00 

Ostatní- pronájem salonku                                                               - 7.750,00 

Zůstatek FKSP  k 31.12.2019                                                       158.819,54 Kč 

 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného hosp.výsledku :     

 
Zůstatek  z roku 2018                                                                       19.746,49 

Tvorba fondu 2019                                                                        251.890,60  

Posílení fondu investic                                                                  -150.000,00                    

Čerpání fondu 2019                                                                       -53.339,08   

Zůstatek k 31.12.2019                                                                     68.298,01 Kč 

 

Rezervní fond tvořený z ostatních titulů (dotace EU): 
 

Zůstatek z roku 2018                                                                     440.380,00 

Vratka dotace Šablony I                                                              -440.380,00 

Tvorba fondu 2019                                                                       630.125,00 

Zůstatek k 31.12.2018                                                                  630.125,00 Kč    

 

 

Investiční fond:   

 
Zůstatek z roku 2018                                                                        206.525,00  

Tvorba fondu ve výši odpisů 2019                                                      83.697,00 

Tvorba fondu-převod z rezervního fondu                                          150.000,00 

Čerpání fondu 2019                                                                       -139.150,00 

Zůstatek k 31.12.2019                                                                     301.011,34 Kč 

 
  

 

Celkový hospodářský výsledek k 31.12.2019 činí 0 Kč. 



 
 
 

Bělkovice-Lašťany  12. března 2020                    
………............………………  

    Mgr. Lubomír Sklenář 
                                                                                        ředitel školy 

 

 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

          Ing. Tomáš Němčic                                              Ing. Evžen Bukor  
                starosta obce            předseda ŠR 

 

 

 

Projednáno na odložené schůzi Rady školy dne 21.5. 2020 v důsledku karantény covid-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K:   Šablony II. 
 
V letošním školním roce se základní škola i mateřská škola zapojila do projektu EU 
Šablony II..  
 

 

Projekt: 
MŠ A ZŠ BĚLKOVICE - 
LAŠŤANY, ŠABLONY II 

je spolufinancován Evropskou unií. 
reg. číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0015609 

Projekt je zaměřen 
na následující témata: osobnostně profesní 

rozvoj pedagogů, 
společné vzdělávání dětí/žáků a na podporu 

extrakurikulárních 
aktivit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁVĚR 

Ve škole poukazujeme na kladné a pozitivní vzory, odmítáme násilí a podporujeme zdravý životní styl. 

Ve výuce jsme se snažili podporovat žáky k větší samostatnosti při vyhledávání a zpracování získaných 

informací. V uplynulém školním roce jsme pracovali podle celoročního plánu práce, který byl 

aktualizován v měsíčních plánech práce. Toto členění plánování aktivit se nám po výchovné i vzdělávací 

stránce osvědčilo a jednotlivé aktivity se podařilo splnit.  

Širokou nabídkou aktivit pro volný čas žáků se snažíme v maximální míře podporovat prevenci sociálně 

patologických jevů. Škola má vlastní webové stránky www.skolabelkovice.cz, kde jsou umístěny 

základní informace o škole, prezentace aktivit pořádaných pro rodiče a další důležitá sdělení, včetně 

fotogalerie. Tyto stránky jsou pravidelně aktualizovány. V příštím školním roce chceme webové stránky 

školy modernizovat. 

Zpráva byla zpracována v souladu s § 11 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou 

se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  

 

V Bělkovicích dne 28. srpna 2020 

http://www.skolabelkovice.cz/

